comprobantes de pago 

reconocidos y 

autorizados por la 

SUNAT.

4.

La declaración jurada 

por movilidad local debe 

ser detallado

indicando 

los días y mo�vo; 

solamente se emplea en 

casos excepcionales. El 

importe no debe 

exceder los QUINIENTOS 

QUINCE Y 00/100 SOLES 

(S/. 515.00) que 

cons�tuye la décima 

parte de una Unidad 

Imposi�va Tributaria 

Vigente. 
5. Los importes de la “Caja 

Chica” no pueden 

depositarse en Cuentas 

Corrientes, Cuentas de 

Ahorro ni realizar 

operaciones financieras 

con él, debiendo 

mantenerse en efec�vo,